
 

Università degli Studi di Trento   

Determinazione del Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Autorizzazione 

Erogazione borse di studio per partecipazione a sfide e micro-moduli ECIU grazie a fondi ECIU 

 Mobility Fund (codice CUP E61I22000980006) 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 del 08 gennaio 2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016, 

da ultimo modificato con D.R. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 421 del 1°ottobre 2012, e da ultimo modificato  

con D.R. n. 606 del 29 maggio 2024;  

Visto il programma di mobilità per sfide e micro-moduli ECIU promosso da UniTrento e riportato alla pagina 

https://international.unitn.it/it/outgoing/eciu-university del portale di Ateneo; 

Visto il fondo di progetto dedicato specificatamente alla mobilità (Mobility Fund), corrispondente a € 

336.000,00 per l’intera durata, distribuito fra i 12 partner (€ 28.000,00 cadauno), disponibile anche a copertura 

delle mobilità degli studenti che non rispondano ai requisiti del programma Erasmus; 

Viste le linee guida sull’utilizzo del Mobility Fund proposte a livello di WP5 e approvate dal board di ECIU, che 

incoraggiano a adottare il meccanismo di finanziamento Erasmus anche sul fondo in oggetto; 

Dato che le Alleanze di Università Europee, quale ECIU, rientrano nel programma Erasmus+ e che in 

relazione alle borse di studio, erogate nell'ambito del programma in oggetto, l'articolo 1, comma 50, della legge 

28 dicembre 2015, n. 208 (legge di Stabilità 2016), prevede che «Per l'intera durata del programma Erasmus 

+, alle borse di studio per la mobilità internazionale erogate a favore degli studenti delle Università e delle 

istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica (AFAM),ai sensi dell'articolo 6, paragrafo 1, e 

dell'articolo 7, paragrafo 1, lettera a), del regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del  

Consiglio, dell'11dicembre 2013, si applicano le esenzioni previste all'articolo 1, comma 3, del decreto-legge 9  

maggio 2003, n. 105, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 luglio2003, n. 170»; 

Vista la partecipazione dello studente, indicato in allegato, alla challenge “TechFit Challenge: Empowering  

Healthy and Sporty lifestyles through Technology” organizzata da Universitat Autonoma de Barcelona, in  



 

Università degli Studi di Trento   

Determinazione del Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 2 di 2 

formato blended nel periodo 09.05.2024 al 05.07.2024; 

Visto il certificato finale rilasciato allo studente in oggetto da DCU che attesta l’effettiva mobilità fisica 

realizzata dal 01.07.2024 al 05.07.2024; 

Vista la delega a operare sui fondi della Direzione Comunicazione e Relazioni Esterne con protocollo n. 5394 

del 14 febbraio 2020; 

Considerato che il codice CUP del progetto è E61I22000980006; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

• di pagare il contributo previsto per la partecipazione alla challenge “TechFit Challenge: Empowering 

Healthy and Sporty lifestyles through Technology” allo studente beneficiario, per l'importo complessivo di € 

865,00, come da allegato n. 1, che è parte integrante della presente determinazione; 

• di imputare l'importo complessivo di € 865,00 sul fondo 65200036 “ECIU University CE 2022-2026” 

dell'esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

• di considerare l’allegato n. 2, parte integrante del presente provvedimento (il quale riporta le medesime 

informazioni inserite nell’allegato 1, fatta eccezione per codice SAP, nome e cognome dell’assegnatario e date 

mobilità) sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo nelle apposite sezioni come da normativa vigente. 

 Il Dirigente  
 Dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-07-16T16:22:30+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-07-17T07:46:17+0200
	Università degli Studi di Trento




